
Präsidenten und Kassiere der VSGP-Sektionen 
Présidents et caissiers des sections UMS

Se
kt

io
n

Präsident / président Adresse Telefon Mail

Präsident
Toni Suter

Sandstrasse 18a
5412 Gebenstorf

056 493 11 12
079 457 81 08

toni.suter@meiergemuese.ch

Kassier der Sektion
Barbara Greutmann

Haldenstrasse 4
5413 Birmenstorf AG

056 210 14 70 barbara.greutmann@gmx.ch

Präsident
Stephan Herzog 

Neuhof
4313 Möhlin

079 559 73 40 steph.herzog@bluewin.ch

Kassier der Sektion
Willy Rügge

Raihof
4314 Zeiningen

061 851 45 85
079 442 53 11

willy.ruegge@bluemail.ch

Präsident
Daniel Habegger 

Zelglihof 106
5506 Mägenwil

079 696 64 15
Fax 062 896 15 75

habegger.daniel@bluewin.ch

Kassier der Sektion
Thomas Fuchs

Hofweg 1
5316 Leuggern

079 438 58 53

Präsident
Jules Frey

Klosterhof
5630 Muri AG 

079 323 81 29
frey@klosterhof-muri.ch

Kassier der Sektion
Markus Suter

Steinhof 94
5604 Hendschiken

062 892 04 84 Suter-steinhof@bluewin.ch

Präsidentin
Nadja Umbricht Pieren 

Kaltacker 309
3413 Kaltacker

079 237 18 08 nadja.pieren@parl.ch

Kassierin der Sektion 
Claudia Herren

Herrengasse 80
3232 Ins

info@gvbf.ch

Präsident/in
Keine Angaben

Co-Präsidium, Kontakt: Marcel Bosshard 079 707 00 27 admin@bosshardgemuese.ch

Kassier/in der Sektion 
Keine Angaben

AG

AG

AG

AG

BE/FR

BS/BL

Pflanzer-Vereingung Surbtal und Umgebung

Gemüsepflanzen-Vereinigung Möhlin und Umgebung

VSGP Sektion Aargau

Gemüseproduzenten-Vereinigung Region Basel

Gemüseproduzenten-Vereinigung der Kantone Bern und Freiburg, GVBF

Gemüsepflanzer-Vereinigung Aargau Mitte

mailto:frey@klosterhof-muri.ch
mailto:admin@bosshardgemuese.ch
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Präsident
Sämi Zimmermann 

Hohestr. 172
4104 Oberwil

079 204 70 25
Fax 061 401 26 14

saemi@team-zimmermann.ch

Kassierin der Sektion 
Keine Angaben

Präsident
Jeremy Blondin 

Domaine des Mattines SA
Ch. De la Gravière 21, CP 148
1258 Perly

079 516 79 86 office@mattines.ch

Kassierin der Sektion 
vakant

Office Technique Maraîcher (OTM)
Av. de Marcelin 29
1110 Morges

021 802 85 93 secretariat@legumes.ch

Präsident
Kilian Boog

Allmend
6044 Udligenswil

079 590 26 45
kilian.boog@kiliangemuese.ch

Kassier der Sektion 
Elias Blaser

Neuboden 4
6017 Ruswil

079 780 19 81 elias.blaser@bluewin.ch

Präsident
Armin Risch 

Nebengrabenstrasse 46
9430 St. Margrethen

079 390 95 34 armin@risch-gemuese.ch

Kassier der Sektion
Heinz Nüesch

Krummenseesiedlungsstrasse 41
9436 Balgach

071 720 03 02
079 282 96 27

Heinz_nueesch@bluewin.ch

Präsident
Jürg Schönmann-Aeschlimann 

Schönfeld
4704 Niederbipp

079 435 46 67
032 633 14 11

sjschoenmann@bluewin.ch

Kassier der Sektion
Rudolf Bühler

Riedgasse 9
3373 Heimenhausen

buewe@besonet.ch

Präsident
Manuel Strupler

Untere Weinbergstrasse 14
8570 Weinfelden

079 408 57 55
info@manuel-strupler.ch

Kassier der Sektion
Jürg Wittwer

Uhwiesenstrasse 20
8247 Flurlingen

052 659 13 83 juerg.wittwer@web.de

Association des maraîchers du genevois AMDG

BS/BL

GE

Konservengemüsepflanzer-Vereinigung BL und Umgebung

LU/ZG

Gemüseproduzenten-Vereinigung LU/ZG

TG/SH

Gemüseproduzenten-Vereinigung TG/SH

SO

Pflanzer-Vereinigung Oensingen

SG

Gemüsebauvereinigung Rheintal SG

mailto:kilian.boog@kiliangemuese.ch
mailto:elias.blaser@bluewin.ch


Präsidenten und Kassiere der VSGP-Sektionen 
Présidents et caissiers des sections UMS

Präsident
Andrea Zanini 

zona azienda agricola Loi
6883 Novazzano

076 443 32 73
091 630 98 38

fattoria.loi@gmail.com

Kassier der Sektion
Tiziano Pedrinis

Via Monticello 9
CP 129
6533 Lumino

091 829 17 40
079 686 84 06

tiped@bluewin.ch

Präsident
Laurent Zwygart

Biscotte fruits et légumes SA
Ch. du Bois de Bouloge 4
1184 Vinzel

021 824 11 96
079 242 01 60

laurent.zwygart@biscotte.ch

Kassier der Sektion
vakant

Fédération Vaudoise des Producteurs de Légumes
Av. de Marcelin 29
1110 Morges

021 802 85 93 secretariat@legumes.ch

Präsident
Yannick Buttet 

Av. de la Gare 2
Case postale 416
1964 Conthey

027 345 40 40 contact@yannickbuttet.ch

Kassierin der Sektion
Natalie Huguet

IFELV Interprofession des fruits et légumes du Valais
Avenue de la Gare 2
1964 Conthey

027 345 40 40 n.huguet@ifelv.ch

Präsident
Heinz Höneisen 

Tännlihof 509
8450 Andelfingen

079 437 92 76
052 317 35 12

heinz.hoeneisen@bluewin.ch

Kassierin der Sektion
Denise Lattmann

Riedhofstrasse 62
8408 Winterthur-Wülflingen

058 105 91 70
079 666 24 49

denise.lattmann@bd.zh.ch

Präsident
Fritz Meier

Furthof 13
8107 Buchs

043 411 61 00 fritz@gebruedermeier.ch

Kassier der Sektion
Martin Zuber

Industriestrasse 10
8112 Otelfingen

044 271 22 11
079 350 68 25

m.zuber@gvz-rossat.ch

Präsident
Hans Ulrich Müller

Goltern 20
4578 Bibern SO

079 693 26 82
032 661 13 26

humueller.bibern@bluewin.ch

Kassier der Sektion
Martin Koller

Terraviva ag/sa
Moosgasse 34
3210 Kerzers

079 302 95 85 martin.koller@innoplattform.bio

VD

Fédération vaudoise des producteurs de légumes, FVPL

TI

Associazione orticoltori TI (ORTI)

VS

Interprofession des fruits et légumes du Valais, IFELV

Bio Gemüse Schweiz

ZH

BGS

Gemüseproduzenten-Vereinigung ZH (GVZ)

ZH

Feldgemüse-Produzenten Zürich
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